МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«Средняя общеобразовательная школа № 11»

Иркутская область, г. Усть-Илимск

 Номер

документа
Дата

составления

ПРИКАЗ 100 о-д 30.03.2020 г.

Об организации  дистанционного  обучения обучающихся НОО

С целью организации деятельности педагогических работников в режиме
дистанционного обучения, в дополнении приказа №94 о-д от 24.03.2020 г «Об
организации образовательного процесса с применением дистанционных
технологий в условиях профилактических мероприятий, связанных с угрозой
коронавирусной инфекции»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Порядок деятельности педагогов, работающих в 1 –х классах в
режиме дистанционного обучения Приложение 1;

2. Утвердить Порядок деятельности педагогов, работающих во 2-4-х   классах
в режиме дистанционного обучения  Приложение 2;

3. Ознакомить родителей с инструкцией организации обучения обучающихся

1-х  классов в дистанционном режиме разместить её на новостной строке
каждого класса на сайте «Дневник.ру». Приложение 3;

4. Ознакомить родителей с инструкцией организации обучения обучающихся
2-4-х  классов в дистанционном режиме разместить её на новостной строке
каждого класса на сайте «Дневник.ру». Приложение 4;

5. Постолу В.И. разместить настоящий приказ на сайте МАОУ «СОШ№11» ;

6. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                 Ткачева Татьяна Ивановна

Приложение 1

Порядок деятельности педагогов, работающих в 1 –х классах
в режиме дистанционного обучения

 1. В рабочей программе  с 06.04.2020 по 29.05.2020 скорректировать
тематическое планирование за 4 четверть;
2. По каждому изучаемому предмету ежедневно выкладывать материалы
(задания) за день до выполнения их обучающимися;
3.  Использовать для работы с обучающимися 1-х классов: электронную почту,
WhatsApp, Учи.ру, Дневник.ру ;
4. Обучение в дистанционном режиме не предусматривает домашних
заданий.
5. Информировать заместителя директора по УВР Прокофьеву Н.В. еженедельно
об освоении младшими школьниками образовательной программы в
дистанционном режиме.

Приложение 2

Порядок деятельности педагогов, работающих во 2-4  –х классах
в режиме дистанционного обучения

 1. В рабочей программе  с 06.04.2020 по 29.05.2020 скорректировать
тематическое планирование за 4 четверть в части контрольно-оценочных
процедур (скорректировать формы контрольно-оценочных процедур в режиме
дистанционного обучения);
2. По каждому изучаемому предмету ежедневно выкладывать материалы
(задания) за день до выполнения их обучающимися;
3. Установить время для выполнения заданий учащимися с 9.00 до 14.00;
3. Использовать для работы с обучающимися 2-4 классов:
3.1. электронную почту, WhatsApp,  Дневник.ру  для обратной связи
письменных или устных работ;
3.2. ресурсы Яндекс. Учебника, Учи.ру для тренировочных упражнений;
3.3. приложение Дневника.ру ТЕСТЫ для контрольно-оценочных процедур.
4.    Если количество часов преподаваемого предмета составляет 1 или 2 часа в
неделю по учебному плану, то контрольно-оценочная процедура проводится 1 раз
в две недели, если более 2 часов в неделю, то контрольно-оценочная процедура
проводится 1 раз в неделю.
5. .  Определить пятницу для выставления оценок по каждому предмету за
тренировочные упражнения (суммировать результаты за неделю, выводить
средний процент выполненных заданий);
6. Оценивать процент  выполненных работ в соответствии с Положением о
критериях и нормах оценок по учебным предметам и порядке выставления
текущих, четвертных, полугодовых и годовых отметок МАОУ «СОШ№11»,
утвержденного приказом директора №08 о-д от 16.01.2018г
6.1. Высокий уровень «5» - 100%-90%
6.2. Выше базового «4» - 70%-89%
6.3. Базовый «3» - 50%-69%
6.4. Ниже базового «2» - менее 50%
7. Определить понедельник, вторник для проведения контрольно-оценочных
процедур;
8. Разрабатывать контрольно-оценочную процедуру в соответствии с
содержанием тренировочных упражнений, выполненных обучающимися в
режиме дистанционного обучения;
9. В электронный журнал обучающемуся в течение недели по каждому
изучаемому предмету выставляются две оценки (за исключением предметов,
преподаваемых 1 или 2 раза в неделю):
9.1. общий процент выполненных тренировочных заданий по изучаемой теме;
9.2.  уровень выполнения контрольно-оценочной процедуры.
10. Обучение в дистанционном режиме не предусматривает домашних
заданий.

11. Информировать заместителя директора по УВР Прокофьеву Н.В. еженедельно
об освоении младшими школьниками образовательной программы в
дистанционном режиме.

Приложение 3
Инструкция  для родителей первоклассников  МАОУ «СОШ№11»

об организации обучения  в  дистанционном режиме

1.       С 06.04.2020 учителями будет организовано дистанционное обучение

первоклассников;

2. По каждому изучаемому предмету ежедневно учителя будут  выкладывать

материалы (задания) за день до выполнения их обучающимися;

3.  Для работы с первоклассниками  учителя будут использовать ресурсы:

электронную почту, WhatsApp, Учи.ру, Дневник.ру ;

4. Обучение в дистанционном режиме не предусматривает домашних

заданий.

Приложение 4

Инструкция  для родителей учащихся 2-4-х классов   МАОУ «СОШ№11»
об организации обучения  в  дистанционном режиме

1. Для организации обучения учащихся 2-4-х классов   МАОУ «СОШ№11»  в

режиме дистанционного обучения будут использоваться:
 1.1. электронную почту, WhatsApp, Дневник.ру  для обратной связи
письменных или устных работ;
 1.2. ресурсы Яндекс. Учебника, Учи.ру для тренировочных упражнений;
 1.3. приложение Дневник.ру  ТЕСТЫ для контрольно-оценочных
процедур.

2. В  соответствии расписания уроков  по каждому предмету  учитель в
дневник.ру   в разделе домашнее задание выкладывает материалы
(задания) или  указывает ресурс (Яндекс. Учебник  или Учи.ру и название
работы, которую необходимо выполнить ученику);

3. Начало занятий с 9.00 до 14.00, время выполнения  заданий будет
ограничено.  Доступ   после 14.00 будет закрыт.

4. Каждую пятницу учитель  выставляет  оценки по каждому предмету за
тренировочные упражнения (суммируются результаты за неделю,
выводится средний процент всех выполненных заданий);

5. Оценивание  процента  выполненных работ проводится в соответствии
Положения о критериях и нормах оценок по учебным предметам и порядке
выставления текущих, четвертных, полугодовых и годовых отметок МАОУ
«СОШ№11», утвержденного приказом директора №08 о-д от 16.01.2018г
6.1. Высокий уровень «5» - 100%-90%
6.2. Выше базового «4» - 70%-89%
6.3. Базовый «3» - 50%-69%
6.4. Ниже базового «2» - менее 50%

6. Каждый понедельник и  вторник  проводятся  проверочные работы;
7. Для проведения проверочной работы ученику нужно зайти в приложение

ТЕСТЫ  в дневник.ру.  и найти работу, которую указал учитель в графе д/з
в дневник.ру.

8. В электронный журнал обучающемуся в течение недели по каждому
изучаемому предмету выставляются две оценки:
8.1. общий процент выполненных тренировочных заданий по изучаемой
теме;
8.2.  уровень выполнения проверочной работы.

      9. Обучение в дистанционном режиме не предусматривает домашних
заданий.